PORTARIA Nº 276/2021

SUBSTITUI MEMBRO DE COMISSÃO
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR ENVOLVENDO A
SERVIDORA MAURA ALACRINO
SACHT, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Considerando que o membro da Comissão Processante
Permanente Clarinda Morgan não pretende permanecer no cargo;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica
Municipal com alterações introduzidas posteriormente;

RESOLVE:

Art. 1° - Substituir servidora membra da comissão processante permanente no
processo administrativo disciplinar que apura suposta insubordinação da
servidora Maura Alacrino Sacht, nomeando como membra a Servidora IRLENE
JANES DOS SANTOS.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brejetuba, 29 de novembro de 2021.

~~~~
· L ~QUES DE SOUZA

Prefeito Municipal

(
Publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES em 29 de Novembro de
2021.

Av. Angelo Uliana - s/ nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES